**Ad hec** responderet. C Ad pmutz nego illā pnam. b. nō neccio erit post. a. ergo i. b. b aia nō necessario erit post. a. nec p hoc pbat: q: nihil q: erit in. b. necessario erit post. a. Concessi. n. multoties q: hec aia nō necessario erit post. b. r. p pns nec aliqd aliō ideo nihil qd erit in. b. neccio erit post. a. lz. n. b. non neccio erit post. a. tñ in. b. instanti. b. instans neccio erit post. a. sicut hec aia i. b. instanti neccio erit post. a. imo et. a. instans nō neccio erit in. a. instāti: nec neccio erit añ. b. tñ in. a. instāti. a. instās neccio erit: r. in. a. instanti. a. instans añ. b. instās neccio erit. C Sz forte dubitat: in. d. instāti hec aia nō neccio erit in. a. instāti quia in. a. instanti. a. instans poterit non ee. a. imo. d. istās. C Silt in. a. instanti hec aia nō neccio erit ante. b. q: i. a. i stanti poterit ee q: nullū. b. erit igit p idē vñ q: in. b. instāti hec aia nō neccio erit post. a. C Ad istō dñ negādo pnam: quia hec ppō nūqz erit neccia. a. est nec illa. b. erit: sed b bñ erit neccia. a. fuit: ynde lz. a. poterit nō ee. a. tñ cōtinue post. a. instans erit neccius. a. fuisse: sic poterit ee q: añs pns nūqz fuit vel erit r. tñ cōtinue post. a. instans b erit neccia añs pns fuit: dato. n. in casu q: in. a. instanti for. erit alb? r. i. b. instā ti plato nizer sigs pponeret mihi in. a. instanti hoc album

neccio erit albu: negarē: hoc albu in. a. instanti neccio erit añ hoc nigrū: negarē: q: nulla istay vncz erit neccia: hoc albu est vel hoc nigrū erit. Sed si mihi pponeret tertio in. b. i stanti hoc nigrū neccio erit post b albu: pcederē pp neccia: tem hntus: in. b. hoc albu fuit: lz. n. hoc albu in. a. instanti poterit ee albu vel nō albu indfnter tñ post. a. instans nō poterit hoc fuisse albu vel nō albu indfnter q: post. a. in stans: neccium erit hoc fuisse albu qre r. c. C Ad scōz argu mentū nego illā pna: hec aia nō poterit ee tunc: ergo tūc hec aia poterit non ee. Et ad argumentū q: in terminis v mediatis nō refert pponere vel postponē: dico q: verū ē: in pnoibus demfatiuis lz non in terminis aduerbialibus: ynde nō seqt: tunc oē aial fuit i archa noe ergo oē aial fuit tunc in archa noe: tunc ois hō erit i ista domo igit ois hō tunc erit in ista domo: sed cū termino demfatiuo q: ē pno men bñ seqt: vt hoc neccio erit igit neccio hoc erit r. c. p hoc pz q: non seqt: hec ppō erit possibilis tunc hec aia nō est sic pziarie significas igit tunc poterit ee q: hec aia non est: nec arguit ab officiatū ad officiatū q: facio magnam dñam inter has ppōnes poterit ee q: tunc hec aia nō ē r. tunc hec poterit non ee: pziarie est vā r. officiat mō dicto: lz secunda est falsa r. sic officiat: tunc hec erit possibilis b aia nō est que sic pziarie significat vel significabit qre r. c. pna bona est sed añs est falsuz q: tunc hec erit neccia hec aia ē: volendo q: aia sit ita aia post suā sepationē sicut añ: Ita q: ly aia large sumēdo nō dicat mihi actuationē alicuius r. c. C Ad tertū argumentū cū dñ hec aia nō erit igit tūc hec anima non erit: pcedo pnam: r. et q: poterit ee sicut signifi catur p pns. Et qñ vltē pcludit q: in. a. instanti hec aia poterit non ee pcedo pns: q: tunc hec aia poterit non esse demfando instās crastine diei r. tunc pōt vel poterit esse. a. instans: q: possibile est q: illud instans sit. a. instans. Si tamen pcludit ex illo ante q: tunc hec aia poterit nō ee de monstrādo illud instans q: posui ee. a. nego pna: sicut nō sequit: poterit ee q: tunc hec aia non erit igit tunc hec aia poterit non ee. Arguit. n. a. sensu cōposito ad sensū diuisū ynde non facio dñam iter sensuz cōpositū r. sensuz diuisū ratione ill? termini hec aia lz rōne aduerbii: tunc. C In argumento pncipali vnū aliō pcludebat vñ q: aliqd eter num pōt nō ee illō: pcedo q: hec aia pōt nō ee r. hec aia ē vel pōt esse aliqd eternū: imo qdā pcedit q: aliqd eternū est r. illud pōt non ee: q: terra pura iuxta centz ē eterna r. tamē pōt nō ee: q: sibi pōt a pziari aliqd pziū: Et pñr dñt de igne puro. C Sed hoc nō est vex q: nulla ps ignis in spera sua ē eterna: q: sp ibi ē actio ipressionū oīuz ignitorū r. est i cōtinuo motu: nec ēt terra: q: illa terra que iā ē iuxta centrū allas erit remota r. sic corūpetur: non er go volo dicē q: aliqd ē eternū r. illud pōt nō ee: sed bñ cō cedo q: aliqd qd est eternū pōt nō ee: q: hoc pōt nō esse: demfando illā aiaz r. hoc est aliqd qd ē eternū vel pōt ee aliqd qd est eternū: q: possibile ē q: hoc est aliqd q: ē eter num. Sepius. n. dixi q: sensus cōpositus puerit cū sen su diuiso vbi modus vtrobiz ē pmutz terminū pbabilis: Ideo ista pueritane pōt est hoc ee eternuz qd ē: r. h pōt esse eternū qd est. Silt nego q: aliqs hō est r. ille pōt esse aūxps sed pcedo q: aliqs hō q: est pōt esse aūxps: q: h pōt esse aūxps r. hoc est aliqs hō q: est vel pōt ee aliqs hō q: ē: quia possibile est hoc ee aliqē hōez q: est. C Silt q: hō est r. nullus illoz pōt de nouo gnari r. tñ aliqs hō q: ē pōt de nouo gnari: q: aūxps pōt de nouo gnari r. ipse ē hō q: est vel pōt esse hō qui est igitur r. c.

**Contra istam** responsionē arguit sic: naz si natur ergo q: aliqd eternū nō sit: quo admisso ppono tibi aliqd eternū si ē: quo pcesso: seqt q: tu pcedis ipole ergo male rñdes. Si negas ipsū gō negas positū r. p pns ma le rñdes. Si dñ q: illa aliqd eternū pōt nō ee nō dz ponit i esse pp incōueniēs qd seqt vt deducit ē: p. possibili posito in esse nō seqt incōueniēs: Si ergo aliqd eternū pōt nō ee igit ponere q: aliqd eternū nō ē non seqt incōueniēs r. c. C Itē si aliqd eternū pōt nō ee illō eternū vel ē vel nō ē. Si illud eternū ē r. illud pōt non ee ergo aliquod eternū

est et illud potest non esse quod est negatum. Si illud eter-  
num non est igitur aliquid eternum non est: quod est impossibile: quia  
nescio de eternum est: et igitur per ab inferiori ad superius ne-  
gatione postposita. Cuius ad primam respondeo: negatio illi casu ali-  
quod eternum non est: et cum de possibili posito in eo non sequitur  
conueniens: concedo modo illa non est possibilis aliquid eternum  
non est: sed impossibilis. Si enim poneret illa quod est possibilis: aliquid  
eternum potest non esse bene admittere eam: unde per quod bene potest non esse  
et tamen si poneret quod bene non esset non admitteret talis casus.  
Sicut aliquid potest esse nigrum et tamen si poneret quod aliquid esset nigrum non  
admitteret: quia non ponit posse sed ipse: propterea sic non sequitur:  
aliquid potest esse nigrum igitur potest esse aliquid esse nigrum: bene potest non  
esse igitur potest esse quod bene non sit: sic nec sequitur aliquid eternum potest non  
esse igitur potest esse aliquid non esse: quia arguit a sensu dimisso vero  
ad sensum copositum solum. Cuius ad aliud dico quod illud eternum quod  
potest non esse non est. Et non est igitur bene non est: hoc autem non est igitur aliquid  
eternum non est: sed arguit negatione postposita: quia arguit ab  
inferiori de peccatis ad superius: in hoc sic arguendo uero per  
primum: nisi cum debito medio. Id bene sequitur: hoc eternum non est et  
hoc eternum est aliquid eternum ergo aliquid eternum non est: sed ans  
manifeste asserit contradictiones. In alijs et est phisicis fallacia: unde  
non sequitur. Ite non est igitur bene non est: hoc autem non est igitur autem  
non est: hoc coloratum non est igitur coloratum non est: per eas dicta.  
Ubi tamen argueret cum debito medio esset bene arguit sed con-  
tinue ans esset falsum et ipse que et. Et per dictis potest elicere  
ratiō ad 3<sup>m</sup> arguit principale quod arguebat: quicquid bene autem erit  
incorruptibilis ipsa necio erit sed quicquid bene autem erit ipsa erit  
incorruptibilis ergo ipsa necio erit: concedo primum et primum: quia  
in quolibet instanti in quo bene autem erit i eodem ipsa necio erit: unde tamen  
in a. quod in b. ipsa necio erit ut processu est: verumtamen nego illam  
maiorē per quod quicquid bene autem erit incorruptibilis ipsa necio erit:  
quia immediate post hoc ipsa erit incorruptibilis et tamen non im-  
mediate post hoc necio erit: nam immediate post hoc bene non poterit  
corrupti: quia nihil potest corrupti nisi quod est generabile sed bene autem non  
est generabile: quia non educibilis essentialiter de primo materiae igitur ipsa  
non potest corrupti et per primum ipsa est incorruptibilis et tamen ut per  
non necio est vel erit. Et tunc ad probationem quod arguebat:  
quicquid bene autem erit quod non poterit non esse ipsa necio erit. Sed quod  
cunctis ipsa erit incorruptibilis ipsa erit quod non poterit non esse:  
igitur quicquid ipsa erit incorruptibilis ipsa necio erit. Cuius  
dicit concedo primum et maiore: sed nego minore: quia immediate  
post hoc bene autem erit incorruptibilis cum nunquam poterit corrupti  
et tamen ipsa non immediate post hoc erit quod non poterit non esse. Et tunc  
ad argumentum quod arguit: si non esset ergo oppositum: quod bene  
autem erit incorruptibilis quod poterit non esse et sit quod i. d. instanti:  
admitto: Et tunc per quod non sequitur: in d. instanti bene autem poterit non  
esse igitur in d. instanti bene autem poterit corrupti. Et non solum de  
autem intellectina non est per primum: imo et in alijs non est: unde non sequitur  
Adā potest non esse igitur adā potest corrupti ans. n. est verum et primum  
falsum. Si enim adā posset corrupti adā posset esse: quod est falsum  
quia nihil potest fuit potest regenerari per Aristotelem. In 2<sup>o</sup> de generatione.  
Et notandum quod in hoc quod dico autem ans potest fuit esse necio  
fore: secludo potentiam super naturam et non dubito quod postquam  
autem ans erit ipsa contingenter erit: quia de continuo postquam erit  
poterit ipsa annihilare. Et sic tunc poterit non esse: assignato. a.  
sine. b. loquo: ergo possibile nātr cum dico quod in a. vel in b. nec  
autem necio erit: quia non est possibile dicere quod bene autem postquam erit po-  
terit non esse: quia non poterit alterari cum ipsa erit indissolubilis  
igitur tunc poterit non esse quare et.

**Amplius** ad principale arguit sic: bene autem non contin-  
genter erit et erit quod necio erit: per primum autem  
cum inferiori et maiori probat. Aliquod propositio significat primam quod bene autem  
non contingenter erit quod prima significat verum quod verum quod bene autem  
non contingenter erit: per primum autem et ans probat. Nam bene autem propositio  
non contingenter erit quod prima significat verum significat primam  
quod bene autem non contingenter erit et bene autem est aliquid propositio igitur aliquid propositio  
significat primarie quod bene autem non contingenter erit quod primarie si-  
gnificat verum. Cuius ad arguit sic: necio erit necio ergo bene autem  
autem necio erit: per primum autem a simili: quia bene sequitur necio erit contin-  
genter igitur necio erit contingenter erit: sed ans probat: bene autem i. a.  
instanti erit necio igitur necio erit necio: per primum autem eo quod ly erit  
est primus ter<sup>o</sup> probabilis ratione cui<sup>o</sup> propositio illa bene autem probat per de-

monstrativa instantis vel temporis ante probatur. Nam hec autem in  
.a. instanti erit et hec autem in .a. instanti non poterit non esse igitur  
hec autem i. a. instanti erit necio: per primum autem ab exponentibus ad ex-  
positum: et ans est super processu. Cuius tertio arguit sic et signo  
illa propositio bene autem erit quod sit. a. tunc verum sic per: ans per  
fore fuit verum: ponō ergo quod b. sit illa. a. fuit verum: tunc sic. b.  
est propositio necia ergo bene autem necio erit: per primum autem: quia sequitur. a. fuit  
verum igitur necio erit primum bona ans est necia igitur et primum: quod  
ans sit necia propositio: quia ans est una propositio de propositio va igitur necia  
pater primum: Iuxta eam allegatū v3 quod ois propositio de preterito  
vera est necessaria.

**Ad hec** respondeo. Cuius ad primam negatio illa primum. Aliquod  
propositio significat primarie quod hec autem non con-  
tingenter erit quod primarie significat verum ergo verum est quod hec  
autem non contingenter erit: quia ans est verum ut probat et et primum solum.  
Ad concludendum ergo illud primum debet sumi parte quod aliquid  
est propositio quod primarie significat quod bene autem non contingenter erit quod sit  
est quia nulla propositio significat primarie quod hec autem non contingenter  
erit nisi ista hec autem non contingenter erit quod primarie non significat  
verum sed falsum. Cuius ista per concedit quod a. propositio significat  
primarie bolez esse ans quod significat primarie sic est: quia bene autem propositio  
hō est ans quod primarie significat bolez esse ans primarie si-  
gnificat sicut et est aliquid propositio igitur et. Cuius si de quod bene autem propositio  
non est congrua bene autem est ans quod primarie significat sicut et dico quod  
est ita congrua sicut ista bene autem currit quod mouet: quia ly bene autem est generis  
cōis. Cuius concedit primum quod aliquid propositio significat primarie  
homines esse que significat primarie falsum: per de ista bene autem  
est: que significat primarie falsum et.

**Sed forte** instat adhuc probando quod hec propositio est  
vera: hec autem non contingenter erit: quia  
hec propositio in .a. instanti erit va sed tunc ipsa non aliter significabit  
primarie quod nunc significat igitur ut quod ia sit va: negat primum: quia  
tunc non aliter significabit quod modo significet primarie: tunc tamen  
suum significatū primarie erit verum quod modo est falsum: b. n. propositio  
hec autem necio erit non per b<sup>o</sup> de falsa et aliquid va quod significet  
primarie aliter quod tunc significabit: sed quia tunc significatū suū  
primarie erit verum et modo falsum. Si enim ille modus arguendi va-  
leret ego probare quod ois bene autem currit et quod bene autem de ois bene autem quod ans per  
est et fuit et quod adā et erit. Si propositio de va vel falsa per non mu-  
tatione significati primarie: Certum est enim quod multe propositioes mu-  
tant a veritate in falsitate ab alijs mutatione suorum significatorum  
primarioꝝ. unde non sequitur: bene autem propositio de qua demerata ia significat  
primarie verum et tunc significabit primarie falsum igitur mutabit  
significatū primarie quod idē significatū quod modo est verum alias erit  
falsum. Cuius ad 1<sup>m</sup> cum de hec autem erit necio: igitur bene autem necio  
erit: nego primum per mutatione primi termini probabilis. In ista  
n. bene autem erit necio est ly erit primus terminus probabilis et va est  
probatum fuit. Et in ista propositio bene autem necio erit ly necio est primus  
terminus ratione cui<sup>o</sup> propositio bene autem exponit per duas exponentes quare  
una est falsa v3 hec autem non poterit non esse: quia hec propositio signifi-  
cat assertive quod nihil poterit impedire productionem bene autem que  
est falsum: quia continue ans. a. instas hec autem necio erit: ergo per idē  
ducat ad esse. Si in .a. instanti hec autem necio poterit impediri: quia  
tunc erit: id in .a. instanti hec autem necio erit et tunc non poterit  
non esse: unde ego concedo quod in quocumque instanti in quo bene autem non  
erit poterit ei<sup>o</sup> productione impediri sed in nullo instanti in quo bene autem  
autem erit poterit eius productione impediri: quia non va a quo debet  
impediri. Cuius tunc ad similitudinem quod arguit sic: quod bene autem sequitur:  
hec autem erit contingenter igitur hec autem contingenter erit: ergo per idē  
sequitur hec autem erit necio igitur hec autem necio erit. Cuius huius de  
negatio similitudine: quia in p<sup>o</sup> arguit ex ipoli ad verum et in 2<sup>o</sup> ex  
vero ad falsum: hec enim propositio est ipolis hec autem erit contingenter  
quia si hec autem erit contingenter. Aut igitur in .a. instanti erit contin-  
genter: Aut ans. a. Aut post. a. non in .a. nec post. a. quia tamen in  
.a. quā post. a. hec autem necio erit: nec et ante. a. quia ante. a. b.  
autem non erit: Id tunc non erit contingenter.

**Contra istam** rationem arguit probando per idē  
quod bene autem est ipolis: hec autem contin-  
genter erit: quia si hec autem contingenter erit ergo hec autem in .a. in-  
stanti vel ans vel post contingenter erit quod est falsum et ipole 2<sup>m</sup>  
hanc via. Cuius de quod non v3 hec autem primum: hec autem contingenter erit  
ergo hec autem in .a. instanti contingenter erit vel ans. a. vel post. a.

quia non sequitur hec aia contingenter erit igitur hec aia in aliquo instanti contingenter erit: qz ppō illa nō hz vñficari p instanti ex quo vñficari nō ē pñm terminus: s; hec propō hec aia contingenter erit bñ hz vñficari p illi aut: qz vñficari futuri tps substantiū ē pñm terminus: ex q bñ seqt qz h aia in aliquo instanti erit contingenter: p; ergo qz nō seqt: h aia erit necio: igitur hec aia necio erit: qz añs reqrit instās p sui vñficatiōe nō pñs pp cāz dictā. Exēplū huius alibi hñ: vñ nō sequitur: Tu eris ois hō ergo tu ois hō eris: Adaz fut ois hō igit adā ois hō fuit: qz casu posito staret cuiuslibet añtis veritas sine vitate pñtis: Ita in pposito: ex quo seqt p lo/ cū oppositi qz hec pñā nō v; hec aia contingenter erit igit h aia erit contingenter qz añs ē vey vt p; nō pñs h; vt ē deductū quare rē. Ad 3<sup>m</sup> arg<sup>m</sup> admisso casu nego istā pñā. b. est ppō necia qz hec aia necio erit: qz casu possibili in hō instanti añs ē vey nō pñs falsū: vt posito qz. b. puerat cu; necio: p; qz. b. ē ppō necia nō tñ h aia nō necio erit s; pñse contingenter: ex quo p; qz nec alia pñā v; .a. fuit vey igit h aia erit: supposito qz. a. puerat cū vō: imo nec seqt. a. fuit vey significatio pñarie sicut mō significat igit h aia necio erit: qz dato p ymaginationē qz hec aia fuisset et sit anichilata añs ē vey nō pñs falsū. Cōtra obstat hōc: pcedo illā pñā de mā solū qz. si. a. fuit vey imediate igit hec aia ē vel nō est. Si nō ē erit nō ē adhuc erit: qz si ipsa ē necio esset. Et tūc ad ar<sup>m</sup>: illa pñā ē bona añs est necius qz ppō vera de pterito ergo nō pñs. Cōtra rñdet negādo pñā illā .b. est ppō vā de pto igit .b. est necius: qz cū hoc qz. ē ppō vera de pto depēdet a futuro qz ex eo qz aia añpī erit. a. mentale fuit vey: vbi. n. aia añpī nō deberet eē. a. mentale nunquā fuisset vey. Et sic p; qz eius vitas depēdet a futuro. Sed nō ita foret dōz in alijs ppōnib; de pto: hec. n. tu fuisti hō est necia qz vā nō affirmatiua de pto nō depēdet a futuro qz non ex eo qz sic erit vel nō sic erit qz tu fuisti v; non fuisti hō. Cōtra hoc p; qz hec ppō de<sup>o</sup> voluit añpī fore vel hāc aiam fore est vā de pto depēdet a futuro: qz si hec aia erit deus voluit hāc aiam fore: nō nō erit deus noluit ipsā fore. Sicut si añpī erit de<sup>o</sup> voluit qz añpī erit nō si añpī nō erit nec est nec fuit: de<sup>o</sup> noluit qz añpī erit. Et pñm dīco in alijs qz hec ppōnes alijs hō scint qz añpī erit: deus asseruit vel revelavit qz hec aia est futura sunt de pto vey nō affirmatiue nō tñ sūt necie qz illaz vitas avertitib; futuris dependētiaz hñt. Cōtra istā rñsionē arguit pbādo qz. b. est necia. Itā oē qz fuit necē ē fuisse s; .b. veritas fuit igit necē ē. b. vitate fuisse. Et vltra si necē ē .b. veritate fuisse necē est hāc aiam fore: qz facio illā pñā h vitas mentalis fuit igit h aia erit pñā ē bōa nō añs ē necius igit nō pñs. Cōtra rñdeo negādo pñā pñāz qz ex maio: i de sensu diuiso nō minor sine mō nō seqt aliq de sensu cōposito cū nulla talis sit alicui; pñtis vt alias pbauit. Itō ex his pñm s; seq non pōt sed ex eisdē solū seqt qz hāc vitates necesse ē fuisse qd vey ē: qz hāc ppōnē necē ē fuisse. S; h; propō est h vitas igit hāc vitatē necē ē fuisse: s; .n. a. v; .b. fuisse vey depēdet a futuro tñ nullū illaz fuisse depēdet a futuro. In alijs terminis nō v; pñlis mod; arguēdi: vñ nō sequitur: oēm planetā lucentē in illa domo necē ē eē: sol est planeta lucēs in illā domū igit necē ē solē lucentē in illā domū eē: sed bñ seqt in sensu diuiso qz solē lucentē in illā domū necē ē eē qd est vey. Et nō seqt cū nota cōtingētie vt oēs hōes pñgēs est eē: risibile est hō ergo pñgēs ē omne risibile eē: sed bñ seqt in sensu diuiso: oē risibile contingens est eē qre rē. Cōtra arguit hāc rñsionē qz fuit qz. si. a. est ppō vā nō affirmatiua de pto nō dependēs a futuro qz illa est necia. Itā aliq ppō ē hñmōi qz est pñse contingens ergo rñsio falsa añs pbat. Et assigno istā: Tu fuisti tantus qm ē plato: ponēdo qz tu nō plato s; eqles nō sic cōtinne fuisti s; qz pla. pñm argumētātib; post b absq; tui augmētatiōe. Itō posito p; qz illa ppō ē vā de pto affirmatiua non dependēs a futuro: qz quocūq; futuro dato qd vel sic erit vel non sic erit nō min; tu fuisti tātus qm est plato. Cōtra rñdet qz nūq; cessi illā pñtionē: si .a. ē affirmatiua vā de pto nō dependēs a futuro qz .a. ē necessāriū: sed bñ dīxi qz vitas. a. depēdet a futuro nō ex h ar